
PROFESORADO DEL MÁSTER 

(Las horas de tutorías están incluidas en las fichas de las asignaturas) 
 

 
Departamento de Física Aplicada 

 

 
Área: Física Aplicada 

Calvo Hernández, Antonio (Catedrático de Univ.) anca@usal.es   

González Sánchez, Antonio (Prof. Titular de Univ.) ags@usal.es  

Mateos Roco, José Miguel (Prof. Titular de Univ.) roco@usal.es   

Medina Domínguez, Alejandro (Catedrático de Univ.)  amd385@usal.es    

Velasco Maíllo, Santiago (Catedrático de Univ.) santi@usal.es   

White Sánchez, Juan Antonio (Catedrático de Univ.) white@usal.es   
 

 
Área:  Electromagnetismo 

García Flores, Ana (Profª Titular de Univ.) anagf@usal.es  

Hernández López, María Auxiliadora (Profª Titular de Univ.) auximl@usal.es 

Íñiguez de la Torre Bayo, José Ignacio (Catedrático de Univ.) nacho@usal .es   

López Díaz, Luis (Prof. Titular de Univ.) lld@usal.es 

Martínez Vecino, Eduardo (Prof. Contratado Doctor) edumartinez@usal.es  

Raposo Funcia, Víctor Javier (Prof. Titular de Univ.) victor@usal.es    

Torres Rincón, Luis (Catedrático de Univ.) luis@usal.es  

Zazo Rodríguez, Marcelino (Prof. Titular de Univ.) marce@usal.es  
 

 
Área: Electrónica 

García Vasallo, Beatríz (Profª Contratada Doctora) bgvasallo@usal.es  

González Sánchez, Tomás (Catedrático de Univ.) tomasg@usal.es 

Íñiguez de la Torre Mulas, Ignacio (Prof. Ayudante Doctor) indy@usal.es 

Martín Martínez, M.ª Jesús (Profª Titular de Univ.) mjmm@usal.es 

Mateos López, Javier (Prof. Titular de Univ.) javierm@usal.es 

Meziani, Yahya Moubarak (Prof. Titular de Univ.) meziani@usal.es  

Pérez Santos, Mª. Susana (Profª Titular de Univ.) susana@usal.es 

Rengel Estévez, Raúl (Prof. Titular de Univ.) raulr@usal.es 

Velázquez Pérez, Jesús Enrique (Prof. Titular de Univ.) js@usal.es 
 

 
Área: Física de la Materia Condensada 

González Espeso, Pablo (Prof. Titular de Univ.) pgecp@usal.es   
 

 
Área: Óptica 

Conejero Jarque, Enrique (Prof. Titular de Univ.) enrikecj@usal.es 

Plaja Rustein, Luis (Prof. Titular de Univ.) lplaja@usal.es 

San Román Álvarez de Lara, Julio (Prof. Contratado Doctor) jsr@usal.es 

Sola Larrañaga, Íñigo (Prof. Contratado Doctor) ijsola@usal.es 
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Departamento de Física Fundamental 
 
 

Área: Física Atómica, Molecular y Nuclear 

Fernández Caramés, Teresa (Profª Ayudante Doctora) carames@usal.es 
Fernández González, Francisco (Catedrático de Univ. fdz@usal.es 

Hernández Gajate, Eliecer (Prof. Titular de Univ.) gajatee@usal.es 

Lozano Lancho, Juan Carlos (Prof. Titular de Univ.) jll390@usal.es 

Prieto Calvo, Cristina (Profª Contratada Doctora) cprieto@usal.es 

Quintana Arnés, Begoña (Profª Titular de Univ.) quintana@usal.es 

Rodríguez Entem, David (Prof. Titular de Univ.) entem@usal.es 

Valcarce Mejía, Alfredo (Catedrático de Univ.) valcarce@usal.es 

 
Área: Física Teórica 
Atrio Barandela, Fernando (Catedrático de Univ.) atrio@usal.es 
Cerveró Santiago, José M.ª (Catedrático de Univ.) cervero@usal.es 

Díez Fernández, Enrique (Prof. Titular de Univ.) enrisa@usal.es 

García Estévez, Pilar (Catedratica de Univ.) pilar@usal.es 

Mars Lloret, Marc (Prof. Titular de Univ.) marc@usal.es 

Mateos Guilarte, Juan (Catedrático de Univ.) guilarte@usal.es 
Pérez García, Mª Ángeles (Profª Contratada Doctora) mperezga@usal.es 

Torre Mayado, Marina de la (Profª Contratada Doctora) marina@usal.es  

 
Área: Física de la Tierra 

Fidalgo Martínez, Rosario (Profª Ayudante Doctora) mrf@usal.es 
Rivas Soriano, Luis J. (Prof. Titular de Univ.) ljrs@usal.es 

Rodríguez Puebla, Concepción (Profª Titular de Univ.) concha@usal.es 

Sánchez Llorente, José Miguel (Prof. Asociado 6 h.) jmsll@usal.es 

Tomás Sánchez, Clemente (Prof. Titular de Univ.)  cts50@usal.es    

Pablo Dávila, Fernando de (Prof. Titular de Univ.) fpd123@usal.es 

 
Área: Tecnología del Medio Ambiente 

García Díez, Eulogio (Prof.Titular de Univ.) elga@usal.es 
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